Справа № 344/41/24 
Провадження № 1-кп/344/346/26 

ВИРОК
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ 

05 березня 2026 року м. Івано-Франківськ

Івано-Франківський міський суд Івано-Франківської області в складі:

головуючої-судді ОСОБА_1 
за участю: секретаря с/з ОСОБА_2 
прокурора ОСОБА_3 
захисників: ОСОБА_4 , ОСОБА_5 
обвинувачених: ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , 

розглянувши у відкритому судовому засіданні в місті Івано-Франківську матеріали кримінального провадження з обвинувальним актом щодо: 

ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженки м. Тернопіль, жительки АДРЕСА_1 , українки, громадянки України, з вищою освітою, неодруженої, непрацюючої, на її утриманні перебуває малолітня дитина, реєстраційний номер облікової картки платника податків: НОМЕР_1 , раніше судимої, остання судимість вироком Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області від 05.12.2023 року за ч.2 ст.307 КК України до покарання у виді 6 років 30 днів позбавлення волі з конфіскацією майна, 

яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.3 ст.307 КК України, - 

ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , уродженки, зареєстрованої та жительки АДРЕСА_2 , українки, громадянки України, з середньою спеціальною освітою, неодруженої, непрацюючої, реєстраційний номер облікової картки платника податків: НОМЕР_2 , раніше неодноразового судимої, остання судимість вироком Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області від 08.06.2023 року за ч.2 ст.15 ч.2 ст.185, ч.2 ст.185, ч.2 ст.15 ч.4 ст.185, ч.4 ст.185 КК України до покарання у виді 3 років 7 місяців позбавлення волі, 

яка обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.2 ст.307, ч.3 ст.307 КК України, - 

В С Т А Н О В И В:  

ОСОБА_6 вчинила незаконне придбання, зберігання з метою збуту, а також незаконний збут наркотичних засобів, психотропних речовин, вчинене повторно, передачу цих речовин у місця позбавлення волі, якщо предметом таких дій були особливо небезпечні психотропні речовини, вчинені організованою групою.
ОСОБА_7 вчинила незаконне придбання, зберігання з метою збуту, а також незаконний збут наркотичних засобів, вчинене повторно, за попередньою змовою групою осіб, передачу цих речовин у місця позбавлення волі та незаконне придбання, зберігання з метою збуту, а також незаконний збут наркотичних засобів, психотропних речовин, вчинене повторно, передачу цих речовин у місця позбавлення волі, якщо предметом таких дій були особливо небезпечні психотропні речовини, вчинені організованою групою.
Кримінальні правопорушення вчинено за таких обставин.
ОСОБА_6 спільно із ОСОБА_7 утримуючись в камері № 8 в ДУ «Івано-Франківська установа виконання покарань №12», що по вул. Є. Коновальця, 70а в м. Івано-Франківську, за обвинуваченням у вчиненні тяжких злочинів, протягом травня-липня 2023 року організували постачання та розповсюдження наркотичних засобів і психотропних речовин до даної установи та на її території. 
ОСОБА_6 та ОСОБА_7 у порушення вимог Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів і прекурсорів» №863-XIV від 08.07.1999, з метою збуту психотропних речовин та наркотичних засобів ув`язненим, які утримуються в ДУ «Івано-Франківська установа виконання покарань №12», а також для власного вживання на території установи досягнули злочинної домовленості із ОСОБА_8 та ОСОБА_9 , які проживають в м. Івано-Франківську. 
З цією метою ОСОБА_6 та ОСОБА_7 створили й очолили організовану групу, до якої добровільно і свідомо увійшли перебуваючи на волі ОСОБА_8 та ОСОБА_9 , з якими, відповідно до спільно розроблених планів, розподілу ролей та відведених обов`язків, учиняли протиправні злочинні дії.
Створюючи організовану групу ОСОБА_6 та ОСОБА_7 , підшукали та завербували до її складу ОСОБА_8 та ОСОБА_9 , із врахуванням їх особистих характеристик, здатності діяти у групі, визнання їх авторитету, як керівників та безумовного їм підпорядкування, з метою передачі наркотичних засобів та психотропних речовин у місця позбавлення волі, згідно спільно розробленого плану, який бездоганно виконували за їх дорученням відведені їм ролі.
Організатор групи – ОСОБА_6 спільно з ОСОБА_7 створила та очолила організовану групу, залучивши до її складу ОСОБА_8 , здійснювала керівництво діями членів організованої групи, планувала злочинну діяльність та розподіляла між учасниками групи ролі, визначала їх обов`язки, забезпечувала конспірацію діяльності членів групи, надавала вказівки щодо отримання наркотичних засобів та психотропних речовин у не встановлених слідством осіб для подальшої передачі в ДУ «Івано-Франківська установа виконання покарань №12», їх фасування та зберігання до здійснення передачі у місце позбавлення волі, спільно із ОСОБА_8 організовувала маскування наркотичних засобів та психотропних речовин серед інших предметів під час здійснення передачі у місця позбавлення волі, здійснювала контроль за належним виконанням іншими учасниками організованої групи наданих нею вказівок, здійснювала збут наркотичних та психотропних речовин серед ув`язнених.
Співорганізатор групи – ОСОБА_7 спільно з ОСОБА_6 створила організовану групу, залучивши до її складу ОСОБА_9 , здійснювала керівництво діями членів організованої групи, планувала злочинну діяльність та розподіляла між учасниками групи ролі, визначала їх обов`язки, забезпечувала конспірацію діяльності членів групи, надавала вказівки щодо отримання наркотичних та психотропних речовин у не встановлених слідством осіб для подальшої передачі в ДУ «Івано-Франківська установа виконання покарань №12», їх зберігання до здійснення передачі у місце позбавлення волі, здійснювала контроль за належним виконанням іншими учасниками організованої групи наданих нею вказівок.
Виконавець – ОСОБА_8 свідомо й добровільно увійшов до створеної ОСОБА_6 та ОСОБА_7 організованої групи, особисто, за вказівкою організатора ОСОБА_6 за не встановлених обставин придбавав наркотичні засоби й психотропні речовини у не встановлених слідством осіб, зберігав їх за місцем свого проживання до передачі в ДУ «Івано-Франківська установа виконання покарань №12», за згодою ОСОБА_6 передавав для маскування з метою прихованої передачі у місця позбавлення волі, особисто здійснював відправку наркотичних та психотропних речовин до місць позбавлення волі.
Виконавець – ОСОБА_9 свідомо й добровільно увійшов до створеної ОСОБА_6 та ОСОБА_7 організованої групи, особисто, за вказівкою співорганізатора ОСОБА_7 за не встановлених обставин придбавав наркотичні засоби й психотропні речовини у не встановлених слідством осіб, зберігав їх за місцем свого проживання до передачі в ДУ «Івано-Франківська установа виконання покарань №12», передавав їх ОСОБА_8 для здійснення маскування та відправки наркотичних та психотропних речовин до місць позбавлення волі.
Крім того, з метою реалізації злочинного наміру ОСОБА_6 та ОСОБА_8 для маскування наркотичних засобів та психотропних речовин серед інших предметів під час здійснення передачі у місця позбавлення волі, без відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_7 та ОСОБА_9 залучили ОСОБА_10 , який на дану пропозицію погодився, вступивши таким чином в злочинну змову та в подальшому не будучи обізнаним в злочинній діяльності організованої групи, діяв з ОСОБА_6 та ОСОБА_8 за попередньою змовою групою осіб. 
Створена і очолювана ОСОБА_6 та ОСОБА_7 організована група характеризувалась згуртованістю свого складу, тривалістю злочинної діяльності, стійкістю зв`язків її учасників, наявністю спільно розроблених та погоджених планів щодо вчинення тяжких і особливо тяжких злочинів у сфері незаконного обігу наркотичних засобів і психотропних речовин, взаємообізнаністю про вчинення конкретних дій для досягнення спільного злочинного плану та досягнення єдиної мети – передачі наркотичних засобів та психотропних речовин у місця позбавлення волі, наявністю загальних планів поведінки, підпорядкованістю учасників групи ОСОБА_6 та ОСОБА_7 , домовленістю та готовністю виконанням ними відведеної ролі та усвідомленням вчинення злочинів спільно з іншими, заради успішного досягнення результатів злочинної діяльності всіх учасників групи, готовністю до постійного вчинення злочинів всіма членами організованої групи, пошуком осіб здатних полегшити передачу наркотичних та психотропних речовин у місця позбавлення волі, маскуванням (конспірації) злочинних дій шляхом переговорів за допомогою мобільного зв`язку, з використанням умовних слів, які характеризують предмет злочину.
Дисциплінованість членів організованої групи підтримувалась її згуртованістю, підпорядкованістю, виконанням вказівок ОСОБА_6 та ОСОБА_7 , чітким розподілом ролей між учасниками групи, усвідомленням кожним з учасників успішного досягнення злочинної мети групи при належному виконанні ними своїх функцій.
У своїй діяльності члени організованої групи дотримувались чітких вимог дисципліни та конспірації, для оперативного зв`язку між собою, а також з метою конспірації члени організованої групи при спілкуванні по мобільному зв`язку між собою повністю виключили слова та назви наркотичних засобів та психотропних речовин, розробили та запровадили сленгові терміни, з відомим лише їм змістовим навантаженням, застосовуючи у розмовах визначені ними слова та використовували їх для спілкування між собою.
Добровільно організувавшись таким чином у стійке об`єднання, членами організованої групи було розроблено загальні правила поведінки, складено детальний план злочинних дій, у якому визначено конкретні ролі та функції кожного співучасника, направлені на успішне виконання цього плану, відомого та схваленого всіма ними, спрямованого на виконання вказівок ОСОБА_6 та ОСОБА_7 і створення єдності і тісних стосунків між учасниками групи.
Так, у травні 2023 року ОСОБА_6 з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_7 , ОСОБА_8 та ОСОБА_9 , з метою передачі наркотичних засобів у місце позбавлення волі, а саме в ДУ «Івано-Франківська установа виконання покарань №12», за невстановлених обставин підшукала на території Івано-Франківської області невстановлену досудовим розслідуванням особу, яка збула наркотичний засіб, обіг якого обмежено – бупренорфін, приховавши його у невстановленому досудовим розслідуванням місці на території м. Івано-Франківська із наданням їй координатів. 
24 травня 2023 року ОСОБА_8 , діючи відповідно до відведеної ролі, з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_6 , ОСОБА_7 та ОСОБА_9 , які його координували в режимі телефонної розмови, отримавши координати місцезнаходження наркотичного засобу, прибув на зазначене місце, де його віднайшов та переніс до місця свого проживання за адресою: АДРЕСА_3 , де незаконно зберігав з метою передачі у місце позбавлення волі. 
Також у травні 2023 року, точний час досудовим розслідуванням не встановлено, ОСОБА_9 , діючи відповідно до відведеної ролі, з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_6 , ОСОБА_7 та ОСОБА_8 , які його координували в режимі телефонної розмови, з метою передачі наркотичних засобів та психотропних речовин у місця позбавлення волі, діючи умисно та повторно, усвідомлюючи протиправний та суспільно небезпечний характер своїх дій, отримав у невстановленої досудовим розслідуванням особи, при невстановлених обставинах наркотичний засіб, обіг якого обмежено – бупренорфін, з яким прибув до місця свого проживання за адресою: АДРЕСА_2 , де незаконно зберігав з метою передачі у місце позбавлення волі. 
24 травня 2023 року ОСОБА_9 в м. Івано-Франківську зустрівся з ОСОБА_8 та передав йому наркотичний засіб, обіг якого обмежено – бупренорфін з метою подальшої передачі у місце позбавлення волі. 
У свою чергу, ОСОБА_8 з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_6 , ОСОБА_7 та ОСОБА_9 , з метою маскування наркотичного засобу, обіг якого обмежено – бупренорфіну, передав ОСОБА_10 зазначений наркотичний засіб, а ОСОБА_10 діючи умисно, за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_8 та ОСОБА_6 , однак не в складі організованої групи, з метою подальшої передачі у місце позбавлення волі, у невстановленому місці приховав його у засобах жіночої гігієни – тампонах та повернув ОСОБА_8 
27 травня 2023 року о 18:20 год. ОСОБА_8 , діючи відповідно до відведеної ролі, з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_6 , ОСОБА_7 та ОСОБА_9 , переслідуючи мету передачі наркотичних засобів у місця позбавлення волі, прибув у відділення № 18 ТОВ «Нова Пошта», що по вул. Пасічна, 15Б, приміщення №24-26, де використавши вигадані анкетні дані відправника – ОСОБА_11 , тел. НОМЕР_3 , у поштовому відправленні №59000974233113 передав в ДУ «Івано-Франківська установа виконання покарань №12», що за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Коновальця, 70А ув`язненій ОСОБА_6 речі серед яких знаходилися засоби жіночої гігієни – тампони із прихованим вмістом наркотичного засобу, обіг якого обмежено – бупренорфіну, в кількості 0,0026 грама для її особистого вживання та збуту ув`язненим.
29 травня 2023 року поштове відправлення №59000974233113 в ДУ «Івано-Франківська установа виконання покарань №12» отримала ОСОБА_6 та невстановлену частину наркотичного засобу залишила собі та ОСОБА_7 для особистого вживання, а іншу невстановлену частину наркотичного засобу, обіг якого обмежено – бупренорфіну, цього ж дня біля 20:28 год. збула ув`язненому ОСОБА_12 шляхом переміщення так званою «дорогою» за допомогою засобів для налагодження міжкамерного зв`язку від вікна своєї камери №8 до камери №28, де утримувався останній.
Продовжуючи свою злочинну діяльність, у червні 2023 року, точний час досудовим розслідуванням не встановлено, ОСОБА_8 , діючи відповідно до відведеної ролі, з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_6 , ОСОБА_7 та ОСОБА_9 , які його координували в режимі телефонної розмови, з метою передачі наркотичних засобів та психотропних речовин у місця позбавлення волі, діючи умисно та повторно, усвідомлюючи протиправний та суспільно небезпечний характер своїх дій, отримав у невстановленої досудовим розслідуванням особи, при невстановлених обставинах особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено – PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), яку переніс до місця свого проживання за адресою: АДРЕСА_3 , де незаконно зберігав з метою передачі у місце позбавлення волі. 
Також, у червні 2023 року, точний час досудовим розслідуванням не встановлено, ОСОБА_9 , діючи відповідно до відведеної ролі, з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_6 , ОСОБА_7 та ОСОБА_8 , які його координували в режимі телефонної розмови, з метою передачі наркотичних засобів та психотропних речовин у місця позбавлення волі, діючи умисно та повторно, усвідомлюючи протиправний та суспільно небезпечний характер своїх дій, отримав у невстановленої досудовим розслідуванням особи, при невстановлених обставинах особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено – PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), яку переніс до місця свого проживання за адресою: АДРЕСА_2 , де незаконно зберігав з метою передачі у місце позбавлення волі. 
14 червня 2023 року ОСОБА_9 в м. Івано-Франківськ зустрівся із ОСОБА_8 та передав йому особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено – PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) з метою подальшої передачі у місце позбавлення волі. 
У свою чергу, ОСОБА_8 з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_6 , ОСОБА_7 та ОСОБА_9 , з метою маскування особливо небезпечної психотропної речовини, обіг якої заборонено – PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), передав ОСОБА_10 зазначену психотропну речовину, а ОСОБА_10 діючи умисно та повторно, за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_8 та ОСОБА_6 , однак не в складі організованої групи, з метою подальшої передачі у місце позбавлення волі, у невстановленому місці приховав її у засобах жіночої гігієни – тампонах, та повернув ОСОБА_8 
18 червня 2023 року о 18:30 год. ОСОБА_8 , діючи відповідно до відведеної ролі, з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_6 , ОСОБА_7 та ОСОБА_9 , переслідуючи мету передачі наркотичних засобів у місця позбавлення волі, прибув у відділення № 18 ТОВ «Нова Пошта» за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Пасічна, 15Б, приміщення №24-26, де використавши вигадані анкетні дані відправника – ОСОБА_13 , тел. НОМЕР_4 , у поштовому відправленні №59000983662144 передав в ДУ «Івано-Франківська установа виконання покарань №12», що за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Коновальця, 70А ув`язненій ОСОБА_6 речі серед яких знаходилися засоби жіночої гігієни – тампони із прихованим вмістом особливо небезпечної психотропної речовини, обіг якої заборонено – PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в кількості 0,0390 грама для її особистого вживання та збуту ув`язненим.
20 червня 2023 року поштове відправлення №59000983662144 в ДУ «Івано-Франківська установа виконання покарань №12» отримала ОСОБА_6 та невстановлену частину психотропної речовини залишила собі та ОСОБА_7 для особистого вживання, а іншу невстановлену частину особливо небезпечної психотропної речовини, обіг якої заборонено – PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), цього ж дня біля 19:16 год. збула ув`язненому ОСОБА_12 шляхом переміщення так званою «дорогою» за допомогою засобів для налагодження міжкамерного зв`язку від вікна своєї камери №8 до камери №28, де утримувався останній.
Крім того, у кінці червня 2023 року, точний час досудовим розслідуванням не встановлено, ОСОБА_8 , діючи відповідно до відведеної ролі, з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_6 , ОСОБА_7 та ОСОБА_9 , які його координували в режимі телефонної розмови, з метою передачі наркотичних засобів та психотропних речовин у місце позбавлення волі, діючи умисно та повторно, усвідомлюючи протиправний та суспільно небезпечний характер своїх дій, отримав у невстановленої досудовим розслідуванням особи, при невстановлених обставинах особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено – PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), яку переніс до місця свого проживання за адресою: АДРЕСА_3 , де незаконно зберігав з метою передачі у місце позбавлення волі. 
Також, в кінці червня 2023 року, точний час досудовим розслідуванням не встановлено, ОСОБА_9 , діючи відповідно до відведеної ролі, з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_6 , ОСОБА_7 та ОСОБА_8 , які його координували в режимі телефонної розмови, з метою передачі наркотичних засобів та психотропних речовин у місця позбавлення волі, діючи умисно та повторно, усвідомлюючи протиправний та суспільно небезпечний характер своїх дій, отримав у невстановленої досудовим розслідуванням особи, при невстановлених обставинах наркотичний засіб, обіг якого обмежено – бупренорфін, який переніс до місця свого проживання за адресою: АДРЕСА_2 , де незаконно зберігав з метою передачі у місце позбавлення волі. 
01 липня 2023 року ОСОБА_9 в м. Івано-Франківську зустрівся із ОСОБА_8 та передав йому наркотичний засіб, обіг якого обмежено – бупренорфін з метою подальшої передачі у місце позбавлення волі.
У свою чергу, ОСОБА_8 , з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_6 , ОСОБА_7 та ОСОБА_9 , з метою маскування особливо небезпечної психотропної речовини, обіг якої заборонено – PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) та наркотичного засобу, обіг якого обмежено – бупренорфіну, передав ОСОБА_10 зазначений наркотичний засіб та психотропну речовину, а ОСОБА_10 діючи умисно та повторно, за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_8 та ОСОБА_6 , однак не в складі організованої групи, з метою подальшої передачі у місце позбавлення волі, у невстановленому місці приховав їх у засобах жіночої гігієни – тампонах, та повернув ОСОБА_8 
03 липня 2023 року о 13:20 год. ОСОБА_8 , діючи відповідно до відведеної ролі, з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_6 , ОСОБА_7 та ОСОБА_9 , переслідуючи мету передачі наркотичних засобів у місце позбавлення волі, прибув у відділення № 18 ТОВ «Нова Пошта» за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Пасічна, 15Б, приміщення №24-26, де використавши вигадані анкетні дані відправника – ОСОБА_14 , тел. НОМЕР_5 , у поштовому відправленні №59000989914286 передав в ДУ «Івано-Франківська установа виконання покарань №12», що за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Коновальця, 70А ув`язненій ОСОБА_6 речі серед яких знаходилися засоби жіночої гігієни – тампони із прихованим вмістом особливо небезпечної психотропної речовини, обіг якої заборонено – PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в кількості 0,0384 грама та наркотичним засобом, обіг якого обмежено – бупренорфіном в кількості 0,0013 грама для її особистого вживання та збуту ув`язненим.
05 липня 2023 року поштове відправлення №59000989914286 в ДУ «Івано-Франківська установа виконання покарань №12» отримала ОСОБА_6 та невстановлену частину наркотичного засобу і психотропної речовини залишила собі та ОСОБА_7 для особистого вживання, а іншу невстановлену частину особливо небезпечної психотропної речовини, обіг якої заборонено – PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) та наркотичного засобу, обіг якого обмежено – бупренорфіну, 06.07.2023 біля 20:07 год. збула ув`язненому ОСОБА_12 шляхом переміщення так званою «дорогою» за допомогою засобів для налагодження міжкамерного зв`язку від вікна своєї камери №8 до камери №28, де утримувався останній.
Окрім цього, в середині липня 2023 року, точний час досудовим розслідуванням не встановлено, ОСОБА_8 , діючи відповідно до відведеної ролі, з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_6 , ОСОБА_7 та ОСОБА_9 , які його координували в режимі телефонної розмови, з метою передачі наркотичних засобів та психотропних речовин у місце позбавлення волі, діючи умисно та повторно, усвідомлюючи протиправний та суспільно небезпечний характер своїх дій, отримав у невстановленої досудовим розслідуванням особи, при невстановлених обставинах особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено – PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), яку переніс до місця свого проживання за адресою: АДРЕСА_3 , де незаконно зберігав з метою передачі у місце позбавлення волі. 
Також, в середині липня 2023 року, точний час досудовим розслідуванням не встановлено, ОСОБА_9 , діючи відповідно до відведеної ролі, з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_6 , ОСОБА_7 та ОСОБА_8 , які його координували в режимі телефонної розмови, з метою передачі наркотичних засобів та психотропних речовин у місця позбавлення волі, діючи умисно та повторно, усвідомлюючи протиправний та суспільно небезпечний характер своїх дій, отримав у невстановленої досудовим розслідуванням особи, при невстановлених обставинах наркотичний засіб, обіг якого обмежено – бупренорфін, який переніс до місця свого проживання за адресою: АДРЕСА_2 , де незаконно зберігав з метою передачі у місце позбавлення волі. 
16 липня 2023 року ОСОБА_9 в м. Івано-Франківську зустрівся із ОСОБА_8 та передав йому наркотичний засіб, обіг якого обмежено – бупренорфін з метою подальшої передачі у місце позбавлення волі.
У свою чергу, ОСОБА_8 у невстановленому досудовим розслідуванням місці та часі, з відома та згоди учасників організованої групи ОСОБА_6 , ОСОБА_7 та ОСОБА_9 , з метою передачі у місця позбавлення волі та маскування особливо небезпечної психотропної речовини, обіг якої заборонено – PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) та наркотичного засобу, обіг якого обмежено – бупренорфіну, передав ОСОБА_10 зазначений наркотичний засіб та психотропну речовину, а ОСОБА_10 діючи умисно та повторно, за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_8 та ОСОБА_6 , однак не в складі організованої групи, з метою подальшої передачі у місце позбавлення волі, у невстановленому місці приховав їх у засобах жіночої гігієни – тампонах.
19 липня 2023 року о 15:41 год. ОСОБА_10 , діючи за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_6 та ОСОБА_8 , не будучи обізнаним в злочинній діяльності організованої групи у складі ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 та ОСОБА_9 , переслідуючи мету передачі наркотичних засобів у місце позбавлення волі, прибув у відділення № 18 ТОВ «Нова Пошта» за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Пасічна, 15Б, приміщення №24-26, де використавши вигадані анкетні дані відправника – ОСОБА_15 , тел. НОМЕР_6 , у поштовому відправленні №59000997001475 передав в ДУ «Івано-Франківська установа виконання покарань №12», що за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Коновальця, 70А ув`язненій ОСОБА_6 речі серед яких знаходилися засоби жіночої гігієни – тампони із прихованим вмістом особливо небезпечної психотропної речовини, обіг якої заборонено – PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в кількості 0,3153 грама та наркотичним засобом, обіг якого обмежено – бупренорфіном в кількості 0,0046 грама для її особистого вживання та збуту ув`язненим.
20 липня 2023 року поштове відправлення №59000997001475 в ДУ «Івано-Франківська установа виконання покарань №12» отримала ОСОБА_6 .
Крім цього, в продовж квітня та липня 2023 року, ОСОБА_7 утримуючись в ДУ «Івано-Франківська установа виконання покарань №12», що по вул. Є. Коновальця, 70а в м. Івано-Франківську, за обвинуваченням у вчиненні тяжких злочинів, у порушення вимог Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів і прекурсорів» №863-XIV від 08.07.1999, з метою власного вживання та збуту ув`язненим на території вказаної установи, вступила в злочинну змову із своїм знайомим ОСОБА_9 , який перебуває на волі, щодо систематичного постачання наркотичних засобів до даної установи, шляхом їх маскування у посилці серед побутових речей.
Так, на початку квітня 2023 року ОСОБА_9 , діючи за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_7 , при невстановлених слідством обставинах, у невстановленому місці та у невстановлений час, незаконно придбав наркотичний засіб, обіг якого обмежено – бупренорфін, який незаконно зберігав, з метою передачі у місця позбавлення волі, за місцем свого проживання, що за адресою: АДРЕСА_2 , чим грубо порушив вимоги ст. 7 Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори». 
У подальшому, з метою доведення свого злочинного наміру до кінця, ОСОБА_9 , діючи за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_7 , перебуваючи за місцем свого проживання, що по АДРЕСА_2 , здійснив маскування наркотичного засобу, обіг якого обмежено – бупренорфін шляхом наколювання його у п`ять мандарин, які розмістив серед побутових речей у посилці.
10 квітня 2023 року біля 14:00 год. ОСОБА_9 , діючи за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_7 , переслідуючи мету передачі наркотичних засобів у місця позбавлення волі, зберігаючи при собі зазначену посилку, прибув у кімнату прийому передач ДУ «Івано-Франківська установа виконання покарань №12», що за адресою вул. Є. Коновальця, 70А м. Івано-Франківськ, де передав ув`язненій ОСОБА_7 речі серед яких знаходилися п`ять мандаринів із прихованим вмістом наркотичного засобу, обіг якого обмежено – бупренорфіну, в кількості 0,0003 грама для її особистого вживання та збуту ув`язненим.
Продовжуючи свою злочинну діяльність, в період часу з 10.04.2023 по 13.04.2023 (точну дату та час досудовим розслідуванням не встановлено), ОСОБА_9 , діючи умисно та повторно, за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_7 , при невстановлених слідством обставинах, у невстановленому місці та у невстановлений час, незаконно придбав наркотичний засіб, обіг якого обмежено – бупренорфін, який незаконно зберігав, з метою передачі у місця позбавлення волі, за місцем свого проживання, що за адресою: АДРЕСА_2 , чим грубо порушив вимоги ст. 7 Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори». 
У подальшому, з метою доведення свого злочинного наміру до кінця, ОСОБА_9 , діючи умисно та повторно, за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_7 , перебуваючи за місцем свого проживання, що по АДРЕСА_2 , здійснив маскування наркотичного засобу, обіг якого обмежено – бупренорфін шляхом наколювання його у сім мандарин, які розмістив серед побутових речей у посилці.
13 квітня 2023 року біля 15:00 год. ОСОБА_9 , діючи умисно та повторно, за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_7 , переслідуючи мету передачі наркотичних засобів у місця позбавлення волі, зберігаючи при собі зазначену посилку, прибув у кімнату прийому передач ДУ «Івано-Франківська установа виконання покарань №12», що за адресою вул. Є. Коновальця, 70А м. Івано-Франківськ, де передав ув`язненій ОСОБА_7 речі серед яких знаходилися сім мандаринів із прихованим вмістом наркотичного засобу, обіг якого обмежено – бупренорфіну, в кількості 0,00026 грама для її особистого вживання та збуту ув`язненим.
Окрім цього, в період часу з 13.04.2023 по 28.04.2023 (точну дату та час досудовим розслідуванням не встановлено), ОСОБА_9 , діючи умисно та повторно, за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_7 , при невстановлених слідством обставинах, у невстановленому місці та у невстановлений час, незаконно придбав наркотичний засіб, обіг якого обмежено – бупренорфін, який незаконно зберігав, з метою передачі у місця позбавлення волі, за місцем свого проживання, що за адресою: АДРЕСА_2 , чим грубо порушив вимоги ст.7 Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори». 
У подальшому, з метою доведення свого злочинного наміру до кінця, ОСОБА_9 , діючи умисно та повторно, за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_7 , перебуваючи за місцем свого проживання, що по АДРЕСА_2 , здійснив маскування наркотичного засобу, обіг якого обмежено – бупренорфін шляхом наколювання його у сім мандарин, які розмістив серед побутових речей у посилці.
28 квітня 2023 року біля 14:00 год. ОСОБА_9 , діючи умисно та повторно, за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_7 , переслідуючи мету передачі наркотичних засобів у місця позбавлення волі, зберігаючи при собі зазначену посилку, прибув у кімнату прийому передач ДУ «Івано-Франківська установа виконання покарань №12», що за адресою вул. Є. Коновальця, 70А м. Івано-Франківськ, де передав ув`язненій ОСОБА_7 речі серед яких знаходилися сім мандаринів із прихованим вмістом наркотичного засобу, обіг якого обмежено – бупренорфіну, в кількості 0,0040 грама для її особистого вживання та збуту ув`язненим.
Також, в липні 2023 року (точну дату та час досудовим розслідуванням не встановлено), ОСОБА_9 , діючи умисно та повторно, за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_7 , при невстановлених слідством обставинах, у невстановленому місці та у невстановлений час, незаконно придбав наркотичний засіб, обіг якого обмежено – бупренорфін, який незаконно зберігав, з метою передачі у місця позбавлення волі, за місцем свого проживання, що за адресою: АДРЕСА_2 , чим грубо порушив вимоги ст. 7 Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори». 
У подальшому, з метою доведення свого злочинного наміру до кінця, ОСОБА_9 , діючи умисно та повторно, за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_7 , перебуваючи за місцем свого проживання, що по АДРЕСА_2 , здійснив маскування наркотичного засобу, обіг якого обмежено – бупренорфін шляхом наколювання його у п`ять мандарин, які розмістив серед побутових речей у посилці.
28 липня 2023 року ОСОБА_9 , діючи умисно та повторно, за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_7 , з метою виконання свого злочинного наміру до кінця, попросив свого знайомого ОСОБА_16 здійснити передачу посилки для ОСОБА_7 у місця позбавлення волі, який не будучи обізнаний про злочинні наміри ОСОБА_9 та ОСОБА_7 на дану пропозицію погодився.
Цього ж дня, ОСОБА_9 передав вказану посилку ОСОБА_16 , який не будучи обізнаний про злочинні наміри ОСОБА_9 та ОСОБА_7 , біля 14:30 год. зберігаючи її при собі, прибув у кімнату прийому передач ДУ «Івано-Франківська установа виконання покарань №12», що за адресою вул. Є. Коновальця, 70А м. Івано-Франківськ, де передав ув`язненій ОСОБА_7 речі серед яких знаходилися п`ять мандаринів із прихованим вмістом наркотичного засобу, обіг якого обмежено – бупренорфіну, в кількості 0,000128 грама для її особистого вживання та збуту ув`язненим.
Обвинувачена ОСОБА_6 вину у вчиненому кримінальному правопорушенні визнала в повному обсязі. Пояснила суду, що вона є наркозалежною особою, протягом 10 років вживала різні наркотичні засоби та речовини, була засуджена вироком суду за ч.2 ст.307 КК України. Під час перебування у ДУ «Івано-Франківська установа виконання покарань», з нею у камері перебувала ОСОБА_17 з якою вони потоваришували. ОСОБА_18 був співмешканцем ОСОБА_17 , також вона добре знає ОСОБА_8 ОСОБА_9 та ОСОБА_8 перебували на волі та на їхню просьбу передавали їм наркотичні засоби у продуктах та засобах гігієни. Впродовж травня-липня 2023 року вона підшукувала наркотичні засоби, надсилала дані ОСОБА_9 , який відшукував їх, передавав ОСОБА_8 , який в свою чергу передавав ОСОБА_10 для їх маскування та передачі їй у слідчий ізолятор. 27.05.2023 року ОСОБА_8 через Нову пошту направив до слідчого ізолятору посилку, в якій в засобах особистої гігієни були приховані наркотичні засоби, яку вона отримала 29.05.2023 року, частину наркотичного засобу залишила собі та ОСОБА_17 для власного вживання, а іншу частину продала іншому ув`язненому. В аналогічний спосіб вона отримувала посилки 20.06.2023 року, 05.07.2023 року, 20.07.2023 року, в яких містилися наркотичні речовини, які вона збувала іншому засудженому. Стверджує, що вона дійсно координувала всю послідовність дій з ОСОБА_8 , ОСОБА_7 , ОСОБА_9 та ОСОБА_10 за допомогою телефону. Визнає в повному обсязі всі обставини вчиненого, спосіб та час вчинених злочинів, а також погоджується із кваліфікацією її дій, розкаюється у вчиненому, просить врахувати, що на її утриманні перебуває малолітня дочка та суворо не карати.
Обвинувачена ОСОБА_7 вину у вчиненому кримінальному правопорушенні визнала в повному обсязі. Пояснила суду, що вона є неодноразово судимою особою, також вживала наркотичні речовини різного роду. Під час перебування в установі відбування покарань, в одній камері разом із ОСОБА_6 домовились між собою про передачу їм та збут між ув`язненими наркотичних засобів, та розподілили ролі. Вказує, що її знайомий ОСОБА_9 який був її співмешканцем, він неодноразово передавав їй наркотичні засоби, які маскував у мандарини, наркотичні засоби вона отримувала для себе , а також іншу частину наркотичних засобів збувала іншим ув`язненим. Зокрема, 10.04.2023 року, 13.04.2025 року 28.04.2023 року, 28.07.2023 року ОСОБА_9 приходив у кімнату прийому передач установи де передавав їй речі, серед яких були мандарини, в яких був прихований наркотичний засіб. Визнає в повному обсязі всі обставини вчиненого, спосіб та час вчиненого правопорушення, а також погоджується із кваліфікацією її дій, розкаюється у вчиненому, просить суворо не карати.
Відповідно до ч.3 ст.349 КПК України суд визнавши недоцільним дослідження доказів стосовно тих фактичних обставин справи, які ніким не оспорюються та немає сумнівів у добровільності їх позиції приходить до висновку, що вина ОСОБА_6 та ОСОБА_7 у вчиненні кримінальних правопорушень знайшла своє підтвердження і кваліфікує дії ОСОБА_6 за ч.3 ст.307 КК України, як незаконне придбання, зберігання з метою збуту, а також незаконний збут наркотичних засобів, психотропних речовин, вчинене повторно, передачу цих речовин у місця позбавлення волі, якщо предметом таких дій були особливо небезпечні психотропні речовини, вчинені організованою групою; дії ОСОБА_7 кваліфікує за ч.2 ст.307 КК України, як незаконне придбання, зберігання з метою збуту, а також незаконний збут наркотичних засобів, вчинене повторно, за попередньою змовою групою осіб, передачу цих речовин у місця позбавлення волі та за ч.3 ст.307 КК України як незаконне придбання, зберігання з метою збуту, а також незаконний збут наркотичних засобів, психотропних речовин, вчинене повторно, передачу цих речовин у місця позбавлення волі, якщо предметом таких дій були особливо небезпечні психотропні речовини, вчинені організованою групою.
Призначаючи покарання обвинуваченим, суд враховує ступінь тяжкості вчинених кримінальних правопорушень, особи винних та обставини, що пом`якшують та обтяжують покарання.
Обставинами, що пом`якшують покарання обвинувачених, суд визнає щире каяття, активне сприяння розкриттю кримінальних правопорушень, відсутність завданих злочинними діями обвинувачених збитків. 
Обставиною, що обтяжує покарання обвинуваченої ОСОБА_7 є рецидив кримінальних правопорушень.
Обставин, що обтяжують покарання обвинуваченої ОСОБА_6 судом не встановлено.
При призначенні покарання, суд враховує ступінь тяжкості вчинених кримінальних правопорушень, особи винних, дані, що характеризують обвинувачених, їх вік, стан здоров`я, та те, що на утриманні обвинуваченої ОСОБА_6 перебуває одна малолітня дитина.
Відповідно до ч.2 ст.65 КК України особі, яка вчинила кримінальне правопорушення, має бути призначене покарання, необхідне й достатнє для її виправлення та попередження нових кримінальних правопорушень.
Згідно з ч.2 ст.50 КК України покарання має на меті не тільки кару, а й виправлення засуджених, а також запобігання вчиненню нових кримінальних правопорушень як засудженими, так і іншими особами.
Суд вважає, що обвинуваченим ОСОБА_6 та ОСОБА_7 слід призначити покарання за ч.2 ст.307 КК України у виді позбавлення волі з конфіскацією всього належного їм майна в межах санкції вказаної статті, за ч.3 ст.307 КК України, зважаючи на обставини, що пом`якшують покарання обвинувачених та істотно знижують ступінь тяжкості вчинених кримінальних правопорушень, а саме: щире каяття, активне сприяння розкриттю кримінальних правопорушень, відсутність завданих злочинними діями обвинувачених збитків, враховуючи дані, які характеризують особи винних, їх молодий вік, обвинувачені негативно ставляться до вчиненого, їхній стан здоров`я, враховуючи поведінку обвинувачених після вчинення кримінальних правопорушень, на утриманні обвинуваченої ОСОБА_6 перебуває одна малолітня дитина, суд вважає за можливе призначити покарання із застосуванням ч.1 ст.69 КК України у виді позбавлення волі, нижче від найнижчої межі, визначеної санкцією вказаної статті. 
Вказане покарання буде необхідне і достатнє для їх виправлення та попередження вчинення нових кримінальних правопорушень.
Оскільки, обвинувачена ОСОБА_6 вчинила злочини до постановлення вироку Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області від 05.12.2023 року, згідно якого ОСОБА_6 було засуджено за ч.2 ст.307 КК України до покарання у виді шести років тридцяти днів позбавлення волі з конфіскацією майна, то покарання їй слід призначити за правилами, передбаченими ч.4 ст.70 КК України.
Обвинувачена ОСОБА_7 також вчинила злочини до постановлення вироку Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області від 08.06.2023 року, згідно якого ОСОБА_7 було засуджено за ч.2 ст.185, ч.2 ст.15, ч.2 ст.185, ч.4 ст.185, ч.2 ст.15, ч.4 ст.185 КК України до покарання у виді трьох років семи місяців позбавлення волі, то покарання їй слід призначити за правилами, передбаченими ч.4 ст.70 КК України.
Цивільний позов в даному провадженні не заявлявся.
Запобіжний захід в даному кримінальному провадженні щодо обвинувачених не обирався.
Стягнути з обвинуваченої ОСОБА_6 , на користь держави – 9 683 (дев`ять тисяч шістсот вісімдесят три) гривні 52 копійки витрат за проведення судових експертиз.
Стягнути з обвинуваченої ОСОБА_7 на користь держави – 15 483 (п`ятнадцять тисяч чотириста вісімдесят три) гривні 66 копійок витрат за проведення судових експертиз.
Долю речових доказів слід вирішити у відповідності до вимог ст.100 КПК України.

Відповідно до ч.15 ст.615 КПК України, керуючись ст.ст.368-371, 374 КПК України, суд,- 
У Х В А Л И В : 

ОСОБА_6 визнати винною у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.3 ст.307 КК України та призначити покарання із застосуванням ч.1 ст.69 КК України - у виді позбавлення волі на строк сім років шість місяців з конфіскацією всього належного їй майна.
На підставі ч.4 ст.70 КК України за сукупністю кримінальних правопорушень, шляхом часткового складання покарань, призначених за даним вироком та вироком Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області від 05.12.2023 року призначити ОСОБА_6 остаточне покарання у виді позбавлення волі на строк вісім років з конфіскацією всього належного їй майна.
Строк відбуття покарання обвинуваченій ОСОБА_6 рахувати з моменту фактичного затримання з 12.07.2022 року.
Зарахувати в строк покарання, частково відбуте нею покарання за вироком Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області від 05.12.2023 року до вступу цього вироку в законну силу з розрахунку один день попереднього ув`язнення за один день позбавлення волі.

ОСОБА_7 визнати винною у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.2 ст.307, ч.3 ст.307 КК України та призначити покарання:
- за ч.2 ст.307 КК України - у виді позбавлення волі на строк шість років з конфіскацією всього належного їй майна;
- за ч.3 ст.307 КК України із застосуванням ч.1 ст.69 КК України – у виді позбавлення волі на строк сім років з конфіскацією всього належного їй майна.
На підставі ч.1 ст.70 КК України шляхом поглинання менш суворого покарання більш суворим остаточно призначити обвинуваченій покарання за сукупністю кримінальних правопорушень - у виді позбавлення волі на строк сім років з конфіскацією всього належного їй майна.
На підставі ч.4 ст.70 КК України за сукупністю кримінальних правопорушень, шляхом часткового складання покарань, призначених за даним вироком та вироком Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області від 08.06.2023 року призначити ОСОБА_7 остаточне покарання у виді позбавлення волі на строк сім років три місяці з конфіскацією всього належного їй майна.
Строк відбуття покарання обвинуваченій ОСОБА_7 рахувати з моменту фактичного затримання з 16.01.2023 року.
Зарахувати в строк покарання, частково відбуте нею покарання за вироком Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області від 08.06.2023 року до вступу цього вироку в законну силу з розрахунку один день попереднього ув`язнення за один день позбавлення волі.

Стягнути з обвинуваченої ОСОБА_6 , на користь держави – 9 683 (дев`ять тисяч шістсот вісімдесят три) гривні 52 копійки витрат за проведення судових експертиз.
Стягнути з обвинуваченої ОСОБА_7 на користь держави – 15 483 (п`ятнадцять тисяч чотириста вісімдесят три) гривні 66 копійок витрат за проведення судових експертиз.
Скасувати арешти накладені ухвалами слідчих суддів Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області від 04.05.2023 року, від 06.06.2023 року, від 04.09.2023 року (т.4 а.с.106-107, 112-114, 119-120).
Речові докази: мобільний телефон марки «Motorolla» з ІМЕІ: НОМЕР_7 з сім-карткою НОМЕР_8 (т.3 а.с.54) – конфіскувати в дохід держави; сім аркушів із записами та малюнками (т.3 а.с.54) – знищити; порошкоподібну речовину білого кольору - бупренорфін, в кількості 0,0026 грама, порошкоподібну речовину білого кольору - PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в кількості 0,0390 грама (т.4 а.с.94); речовину білого кольору в полімерному zip-пакетику - PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в кількості 0,0384 грама; речовини білого кольору в полімерних пакетиках - бупренорфін, в кількості 0,0013 грама (т.4 а.с.97); чотири zip-пакети речовини, що містять PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в загальній кількості 0,3153 грама, частину таблетки, що містить наркотичний засіб - бупренорфін в кількості 0,0046 грама (т.4 а.с.99) – знищити; 5, 7 та 7 мандарин в яких містився наркотичний засіб – бупренорфін (т.4 а.с.105, 111, 118) – вважати знищеними; DVD-R диск (т.3 а.с.96, 136), флешнакопичувач (т.3 а.с.128) – зберігати при матеріалах кримінального провадження. 
Учасники судового провадження мають право отримати в суді копію вироку суду.
Вирок набирає законної сили після закінчення строку на подачу апеляційної скарги.
На вирок може бути подана апеляційна скарга до Івано-Франківського апеляційного суду через Івано-Франківський міський суд шляхом подачі апеляційної скарги протягом 30 днів з дня його проголошення.

Суддя ОСОБА_19